



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03092020-221539
CG-DL-E-03092020-221539

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2672]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 3, 2020/भाद्र 12, 1942

No. 2672]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 3, 2020/BHADRA 12, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2020

का.आ. 3004(अ).—सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय सो १५८७ (इ) में भारत सरकार की अधिसूचना द्वारा, दिनांक २२ मई २०२० को भारत के राजपत्र में प्रकाशित, असाधारण, सं. १४२४, भाग II; धारा ३, उप-धारा (ई) और राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) की धारा ३ क की उप-धारा (१) के तहत जारी (बाद में उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), केंद्र सरकार ने अपना इरादा घोषित किया अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने के लिए कहा भवन निर्माण, चौड़ीकरण के लिए अधिसूचना (पावर्ड शोल्डर / फोर-लेनिंग के साथ दो लेन), राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या -२२७ के रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए भूमि के खंड -१.० / ००० से कम.४० / १५० (त्रिची- चिदंबरम खंड) तमिलनाडु राज्य के तिरुचिरापल्ली जिले में;

और जबकि उक्त अधिसूचना के पदार्थ को "दैनिकभारती" और "द हिंदू" में प्रकाशित किया गया है, दोनों ने ११ जून २०२० को उपर्युक्त अधिनियम की धारा ३ ए की उप-धारा (३) के तहत दिनांकित किया था।

एंड वेयर अस नो ऑब्जेक्शन हैवे बीन रेसिवेद फ्रॉम अन्य पर्सन बी थे कम्पीटेंट अथॉरिटी। और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उपधारा (१) के अनुपालन में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है।

अब, इसलिए, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ डी की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त अधिकारों के प्रयोग में, केंद्र सरकार ने घोषणा की कि उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि चाहिए। उपर्युक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहित किया जाना।

और आगे, उक्त अधिनियम की धारा ३ डी की उप-धारा (२) के अनुसरण में, केंद्र सरकार ने घोषणा की कि आधिकारिक गजट में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि केंद्र सरकार में पूरी तरह से निहित हो जाएगी, सभी एन्कम्ब्रेन्स से मुक्त।

अनुसूची

भूमि का संक्षिप्त विवरण, संरचना के साथ या बिना भूमि के अधिग्रहण के लिए, भूमि से खिंचाव के भीतर। ०/००० से कि.मी. तमिलनाडु राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या २७ का ४०/१५० (त्रिची-चिदंबरम खंड)

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: तिरुचिरापल्ली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लालगुडी				
	गांव का नाम: कल्लागाम				
1	191/18A	निजी	ड्राई	0.015	मरुथमुथु सोन ऑफ़ उमैयान (१९१/१८०२)
2	191/19A1	निजी	ड्राई	0.0102	परमशिवम सोन ऑफ़ मरुथाईमुथु (१९१/१९अ१ब)
3	191/19B1	निजी	ड्राई	0.0104	मरुथमुथु सोन ऑफ़ उमैयान (१९१/१९ब१ब)
4	191/20A	निजी	ड्राई	0.0092	मरुथमुथु सोन ऑफ़ उमैयान (१९१/२०अ२)
5	191/21A1	निजी	ड्राई	0.0095	पेरियासामी सोन ऑफ़ मुक्कन (१९१/२१अ१ब)
6	191/21B1	निजी	ड्राई	0.0104	मणिक्कासागर सोन ऑफ़ सुब्बैयह (१९१/२१ब१ब)
7	191/22A1	निजी	ड्राई	0.0199	१. अर्पथम वाइफ ऑफ़ मैथलीमुथु, २. अमलराज सोन ऑफ़ मैथलीमुथु, ३. जियारानी डॉटर ऑफ़ मैथलीमुथु, ४. अन्थोनिसमि सोन ऑफ़ मैथलीमुथु, ५. क्रिस्टी डॉटर ऑफ़ मैथलीमुथु (१९१/२२अ१ब)

8	191/23A	निजी	ड्राई	0.0008	अमलराज सोन ऑफ़ मैथलीमुथु (१९१/२३अ२)
9	191/23B1	निजी	ड्राई	0.0185	अन्थोनिसाम्य सोन ऑफ़ मैथलीमुथु (१९१/२३ब१)
10	191/24B1	निजी	ड्राई	0.0212	सेल्वम वाइफ ऑफ़ अरुमाई (१९१/२४ब१ब)
11	191/25A1	निजी	ड्राई	0.023	सेल्वम वाइफ ऑफ़ अरुमाई (१९१/२५अ१ब)
12	191/25B1	निजी	ड्राई	0.0461	सेल्वम वाइफ ऑफ़ अरुमाई (१९१/२५ब१ब)
13	191/26A	निजी	ड्राई	0.0098	मरूथमुहत्तु सोन ऑफ़ उमैयां (१९१/२६अ२)
14	192/1	निजी	ड्राई	0.2713	गार्डियन संगुनाथं (१९२/१ब)
15	193/1A1	निजी	ड्राई	0.056	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २. वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्निरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/१अ१ब)
16	193/1B2	निजी	ड्राई	0.0137	दुरैराज सोन ऑफ़ नालूसामी (193/1B2)
17	193/1C1	निजी	ड्राई	0.0103	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २. वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्निरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/१क१)
18	193/1C3	निजी	ड्राई	0.003	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २. वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्निरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/१क३)
19	193/1D1	निजी	ड्राई	0.0212	दुरैराज सोन ऑफ़ नालूसामी (१९३/१ड१)
20	193/1D3	निजी	ड्राई	0.0206	दुरैराज सोन ऑफ़ नालूसामी (१९३/१ड३अ)
21	193/1E1	निजी	ड्राई	0.0142	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २.

					वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्नीरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/१ी१)
22	193/1E3	निजी	ड्राई	0.0301	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २. वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्नीरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/१ी३अ)
23	193/1G1B	निजी	ड्राई	0.006	दूरी सोन ऑफ़ नालुसमिनायडु (१९३/१ग१ब१)
24	193/1G2	सरकारी	पोरंबोके	0.0005	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (१९३/७)
25	193/1G2	सरकारी	पोरंबोके	0.0201	दुरैराज सोन ऑफ़ नालूसामी (१९३/८)
26	193/1I2	निजी	ड्राई	0.0015	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २. वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्नीरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/१ी२अ)
27	193/2B	निजी	ड्राई	0.0313	१. सवेरियम्मल वाइफ ऑफ़ अनंदु, २. चिन्नप्पर सोन ऑफ़ अन्थोनिसाम्य, ३. अरुलसामी सोन ऑफ़ अन्थोनिसाम्य , ४. डैक्कलमारी वाइफ ऑफ़ मरिएसोसाई, ५. इंसिसेबस्टिअर सोन ऑफ़ अन्थोनिसाम्य, ६. जॉन अलेक्स सोन ऑफ़ अन्थोनिसाम्य (१९३/२ब१)
28	193/4B	निजी	ड्राई	0.0523	१. पिलवेन्द्रन सोन ऑफ़ थोमास, २. वेलांककाणी डॉटर ऑफ़ थोमास, ३. सुसीलामर्य वाइफ ऑफ़ पन्नीरसेल्वम, ४. अरोकिअमरी वाइफ ऑफ़ गणनातिक्रम (१९३/४ब१)
29	193/5A1	निजी	ड्राई	0.0486	१. ऑगस्टिन सोन ऑफ़ सवेरीमुथु, २. सवीर सोन ऑफ़ इंसि, ३. राजू सोन ऑफ़ रयप्पन, ४. जेबमालाई वाइफ ऑफ़

					सेल्वाराज, ५. अरॉलकीअमरय डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ६. केलिन डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ७. सवेरिअम्मल डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ८. सगयमार्य डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ९. येसुदास सोन ऑफ़ सेल्वाराज (१९३/५अ१ब)
30	193/5B1	निजी	ड्राई	0.0163	१. थॉमस सोन ऑफ़ रयप्पन, २. जेबमालाई वाइफ ऑफ़ सेल्वाराज, ३. अरोकिअमरी डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ४. केलिन डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ५. सवेरिअम्मल डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ६. येसुदास सोन ऑफ़ सेल्वाराज, ७. सगयमार्य डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज (१९३/५ब१)
31	193/5D1	निजी	ड्राई	0.0008	अन्थोनिअम्मल वाइफ ऑफ़ अल्बर्ट (१९३/५ड१)
32	193/5E2	निजी	ड्राई	0.0335	सेल्वरासु सोन ऑफ़ अन्थोनी (१९३/५ी२अ)
33	193/5F2	निजी	ड्राई	0.003	१. थोमास सोन ऑफ़ रयप्पन, २. ऑगस्टिन सोन ऑफ़ सवेरीमुथु, ३. अन्थोनिअम्मल वाइफ ऑफ़ अल्बर्ट, ४. रोजमेरी वाइफ ऑफ़ अरोकिअसमी, ५. जेबमालाई वाइफ ऑफ़ सेल्वाराज, ६. अरोकिअमरी डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ७. केलिन डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ८. सवेरियम्मल डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज, ९. येसुदास सोन ऑफ़ सेल्वाराज, १०. सगयमार्य डॉटर ऑफ़ सेल्वाराज (१९३/५फ़२)
34	193/5H2	निजी	ड्राई	0.045	कविथारनी वाइफ ऑफ़ सेल्वरासु (१९३/५ह२अ)
35	193/5I	निजी	ड्राई	0.0091	थोमास सोन ऑफ़ रयप्पन (१९३/५ी१)
36	193/5K2	निजी	ड्राई	0.0082	थोमास सोन ऑफ़ रयप्पन (१९३/५ख२अ)

	गांव का नाम: कीलरासुर				
37	287/1	निजी	ड्राई	0.0567	सुब्बैया सोन ऑफ़ चिन्नुदायर (२८७/१अ१अ)
38	287/1	निजी	ड्राई	0.0696	सुब्बैया सोन ऑफ़ चिन्नुदायर (२८७/१क२अ)
39	287/4	निजी	ड्राई	0.0466	अरुणाचलम सन ऑफ़ पलानियांदी मुदलियार (२८७/४ब२ब)
40	287/5	सरकारी	पोरंबोके	0.0088	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (२८७/९)
41	289	सरकारी	पोरंबोके	0.0342	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (२८९/५)
42	289	सरकारी	पोरंबोके	0.046	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (२८९/७)
43	290/1	निजी	ड्राई	0.0048	सरथा वाइफ ऑफ़ अरुणाचलम (२९०/१ब२ा)
	गांव का नाम: कोवंडाकुरीचि				
44	4/10	सरकारी	पोरंबोके	0.0672	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (४/१७)
45	4/1C	सरकारी	पोरंबोके	0.0312	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (४/१६)
46	4/8A	निजी	ड्राई	0.0057	गार्डियन तमिलनाडु गाँधी निनानिवु निधि सेक्रेटरी (४/८ा१ब)
47	40/1A1	निजी	ड्राई	0.0023	१. मयावन सन ऑफ़ रंगन २. चिन्नम्माल वाइफ ऑफ़ रमन ३. सुब्रमणि सन ऑफ़ पोन्नैयान ४. राजी सन ऑफ़ छिन्नसामी ५. संथानमर्य वाइफ ऑफ़ डैक्कलम ६. सुसिलमारी वाइफ ऑफ़ मैल्कियोर ७. अज़्हागिरि सन ऑफ़ मरीमुथु ८. पेरूमल सन ऑफ़ लल्लू ९. कुप्पुसामी सन ऑफ़ नचिमुथु १० नाचियाम्मल वाइफ ऑफ़ नचिमुथु ११ लुक्कस सन ऑफ़ येसु १२ अंबुरसे सन ऑफ़ गणनामीर्थम १३ जोहनरेठिनाम सन ऑफ़ अरुलानन्थू १४ रंगासामी सन ऑफ़ मरीमुथु १५ रंगसमय सन ऑफ़ अज़्हागिरिमुथु १६ सागयारणी

					वाइफ ऑफ जॉन १७ राजी सन ऑफ कृष्णन १८ कामरसि वाइफ ऑफ मुथुशेट्टी १९ अरोकिअसमि सन ऑफ थोमास २० पेरुमल सन ऑफ पूमपायन २१ थिरुमलैसामी सन ऑफ अज्हागिरीमुथान २२ पापपाठी वाइफ ऑफ राजी २३ समीनाथं सन ऑफ समीनाथं २४ रामटहल वाइफ ऑफ मराठां २५ पापपाठी डॉटर ऑफ रामासामी २६ रमई वाइफ ऑफ मुथुसमि २७ कुलन्थेसामी सन ऑफ कस्वार २८ पेरियासामी वाइफ ऑफ रमन २९ मरियसेल्वी वाइफ ऑफ डेविड फ्रांसिस (४०/१०१ब)
48	40/1A1	निजी	ड्राई	0.0016	१. मयावन सोन ऑफ रंगन, २. चिन्नम्माल वाइफ ऑफ रमन, ३. सुब्रमणि सोन ऑफ पोन्नैयान, ४. राजी सोन ऑफ छिन्नसामी, ५. संधानमर्य वाइफ ऑफ डैक्कलम, ६. सुसिलमारी वाइफ ऑफ मैल्कियोर, ७. अज्हागिरि सोन ऑफ मरीमुथु, ८. पेरुमल सोन ऑफ लल्लू, ९. कुप्पुसामी सोन ऑफ नचिमुथु, १०. नाचियाम्मल वाइफ ऑफ नचिमुथु, ११. लुक्कस सोन ऑफ येसु, १२. अंबुरसे सोन ऑफ गणनामीर्थम, १३. जोह्नरेठिनाम सोन ऑफ अरुलानन्थू, १४. रंगासामी सोन ऑफ मरीमुथु, १५. रंगसमय सोन ऑफ अज्हागिरीमुथु, १६. सागयारणी वाइफ ऑफ जॉन, १७. राजी सोन ऑफ कृष्णन, १८. कामरसि वाइफ ऑफ मुथुशेट्टी, १९. अरोकिअसमि सोन ऑफ थोमास, २०. पेरुमल सोन ऑफ पूमपायन, २१. थिरुमलैसामी सोन ऑफ अज्हागिरीमुथान, २२. पापपाठी वाइफ ऑफ राजी, २३. समीनाथं सोन ऑफ समीनाथं, २४. रामटहल वाइफ ऑफ मराठां, २५. पापपाठी डॉटर ऑफ रामासामी, २६. रमई वाइफ ऑफ

					मुथुसमि, २७. कुलन्थेसामी सोन ऑफ़ क्रस्वार, २८. पेरियासामी वाइफ ऑफ़ रमन, २९. मरियसेल्वी वाइफ ऑफ़ डेविड फ्रांसिस (४०/१०१क)
49	40/5A2A	निजी	ड्राई	0.0313	१. मरियराज सोन ऑफ़ सेविअरवननियर, २.थीरियनाथं सोन ऑफ़ सेविअरननियर (४०/५अ२अ२)
50	7/1A	निजी	ड्राई	0.0157	गौरडिअन तमिलनाडु गाँधी निनानिवु निधि सेक्रेटरी (७/१अ१ब)
	गांव का नाम: पूवालूर वेस्ट				
51	163/10A3	निजी	वेट	0.0083	मणि (अलियास) छिन्नसमय सोन ऑफ़ थंगराज (१६३/२३)
52	163/10B3	निजी	वेट	0.0084	१. सेतुरमन, २. वेंकटेशन, ३. नारायणसामी (१६३/२४)
53	163/4B1C	निजी	वेट	0.0011	सांठी वाइफ ऑफ़ एडिनबरो धनबलन (१६३/१९)
54	163/4B2C	निजी	वेट	0.0044	१. अरुमुगम सोन ऑफ़ कंडासामी, २. सरोजा वाइफ ऑफ़ अरुमुगम (१६३/२०)
55	163/5C	निजी	वेट	0.0069	१. राजेश्वरी वाइफ ऑफ़ नल्लथम्बी, २. सत्यनाथं सोन ऑफ़ सबबति (१६३/५क१ब)
56	163/7A3	निजी	वेट	0.005	एडविन नाकामी मनिमलर वाइफ ऑफ़ जेम्स (१६३/२१)
57	163/7B3	निजी	वेट	0.0067	सेतुरमन (१६३/२२)
58	163/8C	निजी	वेट	0.0064	जेम्स सोन ऑफ़ अलंगरम (१६३/८क१ब)
59	163/9C	निजी	वेट	0.0068	जेम्स सोन ऑफ़ अलंगरम (१६३/९क१ब)

गांव का नाम: पुलमबाडी (नार्थ)					
60	192/10	निजी	ड्राई	0.002	१. सुरिया मूर्ति सोन ऑफ़ रेठिनसमय उदयर , २. ठंगेस्वरी वाइफ ऑफ़ रथिनं , ३. दुरैसम्य सोन ऑफ़ रथिनं , ४. जयकुमार सोन ऑफ़ रथिनं , ५. रविकुमार सोन ऑफ़ रथिनं , ६ . जयलक्ष्मी डॉटर ऑफ़ रथिनं (१९२/१०ब)
61	192/10	निजी	ड्राई	0.038	१. ठंगेस्वरी वाइफ ऑफ़ रथिनं, २. दुरैसम्य सोन ऑफ़ रथिनं, ३. जयकुमार सोन ऑफ़ रथिनं, ४. रविकुमार सोन ऑफ़ रथिनं, ५. जयलक्ष्मी डॉटर ऑफ़ रथिनं (१९२/१०क)
62	192/7	निजी	ड्राई	0.018	चंद्रन सोन ऑफ़ नागराजन (१९२/७ब१ब)
63	192/8	निजी(ड्राई)	प्राइवेट प्राइवेट ड्राई	0.0635	१. ठंगेस्वरी वाइफ ऑफ़ रथिनं, २. दुरैसम्य सोन ऑफ़ रथिनं, ३. जयकुमार सोन ऑफ़ रथिनं, ४. रविकुमार सोन ऑफ़ रथिनं, ५. जयलक्ष्मी डॉटर ऑफ़ रथिनं (१९२/८ब१ब)
64	192/9B	निजी	ड्राई	0.005	१. ठंगेस्वरी वाइफ ऑफ़ रथिनं, २. दुरैसम्य सोन ऑफ़ रथिनं, ३. जयकुमार सोन ऑफ़ रथिनं, ४. रविकुमार सोन ऑफ़ रथिनं, ५. जयलक्ष्मी डॉटर ऑफ़ रथिनं (१९२/९ब२)
65	193	सरकारी	पोरंबोके	0.019	गवर्नमेंट ऑफ़ तमिल नाडु (१९३/६)
गांव का नाम: तिरुमंगलम					
66	232/3A	निजी	वेट	0.0345	१ . नागराजन सोन ऑफ़ मरीमुथु , २ . कलैयारसी वाइफ ऑफ़ राजेंदीरण (२३२/३०२)
67	232/4A	निजी	वेट	0.039	१. पीटर फ्रांसिस सोन ऑफ़ दिव्यनाथां,

					२. पिचाई सोन ऑफ़ पोन्नसामी, ३. सगायराज सोन ऑफ़ दिव्यनाथां, ४. चार्ल्स सोन ऑफ़ दिव्यनाथां, ५. अरोकिया अमलदास सोन ऑफ़ दिव्यनाथां (२३२/४०२)
68	234/1A1	निजी	वेट	0.0026	१. पिचाई सोन ऑफ़ पोन्नसामी, २. विजयलक्ष्मी वाइफ ऑफ़ मरीमुथु, ३. सेल्वाकुमार सोन ऑफ़ मरीमुथु, ४. अंगियारकणी डॉटर ऑफ़ मरीमुथु, ५. अरुलमोजहि डॉटर ऑफ़ मरीमुथु, ६. कृष्णकुमार सोन ऑफ़ मरमुथु (२३४/१०१ब)
69	234/2A1	निजी	वेट	0.0056	रानी (अलियास) रानी धर्मबल वाइफ ऑफ़ परमशिवम (२३४/२०१ब)
70	234/2B1	निजी	वेट	0.007	बोधराज सोन ऑफ़ गणेशन (२३४/२ब१ब)
71	234/3A1	निजी	वेट	0.002	आंसू वाइफ ऑफ़ बालाकृष्णन (२३४/३अ१)
72	234/3B1A	निजी	वेट	0.0006	पंचमूर्ति सोन ऑफ़ बालाकृष्णन (२३४/३ब१अ)
73	234/4A	निजी	वेट	0.007	मुठियाँ सोन ऑफ़ अय्यावु (२३४/४अ२)
			कुल	1.6401	

[फा. सं. NHAI-HQ/11013/2011-LA/Notif./PIU-Villupuram/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st September, 2020

S.O. 3004(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O.1587(E), dated 22nd May 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, No.1424, Part II, Section 3, Sub-section (ii) and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building, widening (Two lane with paved shoulder / four-laning, etc.) maintenance, management and operation of National Highway No –227 in the stretch of land from Km.0/000 to Km.40/150 (Trichy-Chidambaram Section) in the District of Tiruchirapalli in the State of Tamil Nadu;

And whereas the substance of the said notification have been published in "Dailythanthi" and "The Hindu" both dated the 11th June 2020 under Sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection have been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent Authority has submitted his report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette the land specified in the said schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 40/150 (Trichy-Chidambaram Section) of the National Highway No.227 in the state of Tamil Nadu

State: TAMIL NADU District: TIRUCHIRAPPALLI					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Lalgudi				
	Village: Kallagam				
1	191/18A	Private	Dry	0.015	Maruthamuthu Son of Umaian 191/18A2
2	191/19A1	Private	Dry	0.0102	Paramasivam Son of Maruthaimuthu 191/19A1B
3	191/19B1	Private	Dry	0.0104	Maruthamuthu Son of Umaian 191/19B1B
4	191/20A	Private	Dry	0.0092	Maruthamuthu Son of Umaian 191/20A2
5	191/21A1	Private	Dry	0.0095	Periyasami Son of Mookkan 191/21A1B
6	191/21B1	Private	Dry	0.0104	Manikkavasagar Son of Subbaiyah 191/21B1B
7	191/22A1	Private	Dry	0.0199	1. Arputham Wife of Mathalaimuthu, 2. Amalraj Son of Mathalaimuthu, 3. Jeyarani Daughter of Mathalaimuthu, 4. Anthonisami Son of Mathalaimuthu, 5. Christy Daughter of Mathalaimuthu 191/22A1B
8	191/23A	Private	Dry	0.0008	Amulraj Son of Mathalaimuthu 191/23A2

9	191/23B1	Private	Dry	0.0185	Anthonisamy Son of Mathalaimuthu 191/23B1
10	191/24B1	Private	Dry	0.0212	Selvam Wife of Arumai 191/24B1B
11	191/25A1	Private	Dry	0.023	Selvam Wife of Arumai 191/25A1B
12	191/25B1	Private	Dry	0.0461	Selvam Wife of Arumai 191/25B1B
13	191/26A	Private	Dry	0.0098	Maruthamuhtu Son of Umaian 191/26A2
14	192/1	Private	Dry	0.2713	Guardian Sangunatham 192/1B
15	193/1A1	Private	Dry	0.056	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/1A1B
16	193/1B2	Private	Dry	0.0137	Durairaj Son of Nallusami 193/1B2
17	193/1C1	Private	Dry	0.0103	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/1C1
18	193/1C3	Private	Dry	0.003	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/1C3
19	193/1D1	Private	Dry	0.0212	Durairaj Son of Nallusami 193/1D1
20	193/1D3	Private	Dry	0.0206	Durairaj Son of Nallusami 193/1D3A
21	193/1E1	Private	Dry	0.0142	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/1E1
22	193/1E3	Private	Dry	0.0301	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/1E3A
23	193/1G1B	Private	Dry	0.006	Durai Son of Nallusaminaidu 193/1G1B1

24	193/1G2	Government	Poramboke	0.0005	Government of Tamil Nadu 193/7
25	193/1G2	Government	Poramboke	0.0201	Government of Tamil Nadu 193/8
26	193/1I2	Private	Dry	0.0015	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankkanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/1I2A
27	193/2B	Private	Dry	0.0313	1. Saveriyammal Wife of Anandu, 2. Chinnappar Son of Anthonisamy, 3. Arulsami Son of Anthonisamy, 4. Adaikkalamary Wife of Mariasosai, 5. Innasisebastiar Son of Anthonisamy, 6. John Alex Son of Anthonisamy 193/2B1
28	193/4B	Private	Dry	0.0523	1. Pilavendran Son of Thomaas, 2. Velankkanni Daughter of Thomaas, 3. Suseelamary Wife of Panneerselvam, 4. Arockiamary Wife of Gnanathikkam 193/4B1
29	193/5A1	Private	Dry	0.0486	1. Augustin Son of Saverimuthu, 2. Savier Son of Innasi, 3. Raju Son of Rayappan, 4. Jebamaalai Wife of Selvaraj, 5. Arockiamary Daughter of Selvaraj, 6. Celin Daughter of Selvaraj, 7. Saveriammal Daughter of Selvaraj, 8. Sagayamary Daughter of Selvaraj, 9. Yesudoss Son of Selvaraj 193/5A1B
30	193/5B1	Private	Dry	0.0163	1. Thomas Son of Rayappan, 2. Jebamaalai Wife of Selvaraj, 3. Arockiamary Daughter of Selvaraj, 4. Celin Daughter of Selvaraj, 5. Saveriammal Daughter of Selvaraj, 6. Yesudoss Son of Selvaraj, 7. Sagayamary Daughter of Selvaraj 193/5B1
31	193/5D1	Private	Dry	0.0008	Anthoniammal Wife of Albert 193/5D1
32	193/5E2	Private	Dry	0.0335	Selvarasu Son of Anthony 193/5E2A
33	193/5F2	Private	Dry	0.003	1. Thomaas Son of Rayappan, 2. Augustin Son of Saverimuthu, 3. Anthoniammal Wife of Albert, 4. Rosemary Wife of Arockiasamy, 5. Jebamaalai Wife of Selvaraj, 6. Arockiamary Daughter of Selvaraj, 7. Celin Daughter of Selvaraj, 8. Saveriyammal Daughter of Selvaraj, 9. Yesudoss Son of Selvaraj, 10. Sagayamary Daughter of Selvaraj

					193/5F2
34	193/5H2	Private	Dry	0.045	Kavitharani Wife of Selvarasu 193/5H2A
35	193/5I	Private	Dry	0.0091	Thomaas Son of Rayappan 193/5I1
36	193/5K2	Private	Dry	0.0082	Thomaas Son of Rayappan 193/5K2A
	Village: Keelarasur				
37	287/1	Private	Dry	0.0567	Subbaiya Son of Chinnuudayar 287/1A1A
38	287/1	Private	Dry	0.0696	Subbaiya Son of Chinnuudayar 287/1C2A
39	287/4	Private	Dry	0.0466	Arunachalam Son of Palaniyandi Mudaliyar 287/4B2B
40	287/5	Government	Poramboke	0.0088	Government of Tamil Nadu 287/9
41	289	Government	Poramboke	0.0342	Government of Tamil Nadu 289/5
42	289	Government	Poramboke	0.046	Government of Tamil Nadu 289/7
43	290/1	Private	Dry	0.0048	Saratha Wife of Arunachalam 290/1B2A
	Village: Kovandakurichi				
44	4/10	Government	Poramboke	0.0672	Government of Tamil Nadu 4/17
45	4/1C	Government	Poramboke	0.0312	Government of Tamil Nadu 4/16
46	4/8A	Private	Dry	0.0057	Gaurdian Tamilnadu Gandhi Ninanivu nidhi Secretary 4/8A1B
47	40/1A1	Private	Dry	0.0023	1. Mayavan Son of Rangan, 2. Chinnammal Wife of Raman, 3. Subramani Son of Ponnaiyan, 4. Raji Son of Chinnasami, 5. Santhanamary Wife of Adaikkalam, 6. Susilamary Wife of Melkiyur, 7. Azhagiri Son of Marimuthu, 8. Perumal Son of Nallu, 9. Kuppusami Son of Nachimuthu, 10. Nachiyammal Wife of Nachimuthu, 11. Lukkas Son of Yesu, 12. Amburose Son of Gnanamirtham, 13. Johnrethinam Son of Arulananthu, 14. Rengasami Son of Marimuthu, 15. Rengasamy Son of Azhagirimuthu, 16. Sagayarani Wife of

					John, 17. Raji Son of Krishnan, 18. Kaamarasi Wife of Muthushetti, 19. Arockiasami Son of Thomaas, 20. Perumal Son of Poomapoyan, 21. Thirumalaisami Son of Azhagirimuthan, 22. Pappathi Wife of Raji, 23. Saminathan Son of Saminathan, 24. Ramathal Wife of Marathan, 25. Pappathi Daughter of Ramasami, 26. Ramayee Wife of Muthusami, 27. Kulanthaisami Son of Kasbaar, 28. Periyasami Wife of Raman, 29. Mariyaselvi Wife of David Francis 40/1A1B
48	40/1A1	Private	Dry	0.0016	1. Mayavan Son of Rangan, 2. Chinnammal Wife of Raman, 3. Subramani Son of Ponnaiyan, 4. Raji Son of Chinnasami, 5. Santhanamary Wife of Adaikkalam, 6. Susilamary Wife of Melkiyur, 7. Azhagiri Son of Marimuthu, 8. Perumal Son of Nallu, 9. Kuppusami Son of Nachimuthu, 10. Nachiyammal Wife of Nachimuthu, 11. Lukkas Son of Yesu, 12. Amburose Son of Gnanamirtham, 13. Johnrethinam Son of Arulananthu, 14. Rengasami Son of Marimuthu, 15. Rengasamy Son of Azhagirimuthu, 16. Sagayarani Wife of John, 17. Raji Son of Krishnan, 18. Kaamarasi Wife of Muthushetti, 19. Arockiasami Son of Thomaas, 20. Perumal Son of Poomapoyan, 21. Thirumalaisami Son of Azhagirimuthan, 22. Pappathi Wife of Raji, 23. Saminathan Son of Saminathan, 24. Ramathal Wife of Marathan, 25. Pappathi Daughter of Ramasami, 26. Ramayee Wife of Muthusami, 27. Kulanthaisami Son of Kasbaar, 28. Periyasami Wife of Raman, 29. Mariyaselvi Wife of David Francis 40/1A1C
49	40/5A2A	Private	Dry	0.0313	1. Mariyaraj Son of Seviarvanniyar, 2. Uththiryanathan Son of Seviarvanniyar 40/5A2A2
50	7/1A	Private	Dry	0.0157	Gaurdian Tamilnadu Gandhi Ninanivu nidhi Secretary 7/1A1B
	Village: Poovalur West				
51	163/10A3	Private	Wet	0.0083	Mani (alias) Chinnasamy Son of Thangaraj 163/23
52	163/10B3	Private	Wet	0.0084	1. Sethuraman, 2. Venkatesan, 3.

					Narayanasamy 163/24
53	163/4B1C	Private	Wet	0.0011	Santhi Wife of Edinbaro Dhanabalan 163/19
54	163/4B2C	Private	Wet	0.0044	1. Arumugam Son of Kandasamy, 2. Saroja Wife of Arumugam 163/20
55	163/5C	Private	Wet	0.0069	1. Rajeshwari Wife of Nallathambi, 2. Sathyanathan Son of Sababathi 163/5C1B
56	163/7A3	Private	Wet	0.005	Edwin Nakomi Manimalar Wife of James 163/21
57	163/7B3	Private	Wet	0.0067	Sethuraman 163/22
58	163/8C	Private	Wet	0.0064	James Son of Alangaram 163/8C1B
59	163/9C	Private	Wet	0.0068	James Son of Alangaram 163/9C1B
	Village: Pullambadi (North)				
60	192/10	Private	Dry	0.002	1. Suriya moorthy Son of Rethinasamy Udayar, 2. Thangeswari Wife of Rethinam, 3.. Duraisamy Son of Rethinam, 4. Jayakumar Son of Rethinam, 5. Ravikumar Son of Rethinam, 6. Jayalakshmi Daughter of Rethinam 192/10B
61	192/10	Private	Dry	0.038	1. Suriya moorthy Son of Rethinasamy Udayar, 2. Thangeswari Wife of Rethinam, 3.. Duraisamy Son of Rethinam, 4. Jayakumar Son of Rethinam, 5. Ravikumar Son of Rethinam, 6. Jayalakshmi Daughter of Rethinam 192/10C
62	192/7	Private	Dry	0.018	Chandran Son of Nagarajan 192/7B1B
63	192/8	Private	Dry	0.0635	1. Thangeswari Wife of Rethinam, 2. Duraisamy Son of Rethinam, 3. Jayakumar Son of Rethinam, 4. Ravikumar Son of Rethinam, 5. Jayalakshmi Daughter of Rethinam 192/8B1B
64	192/9B	Private	Dry	0.005	1. Thangeswari Wife of Rethinam, 2. Duraisamy Son of Rethinam, 3. Jayakumar Son of Rethinam, 4. Ravikumar Son of Rethinam, 5.

					Jayalakshmi Daughter of Rethinam 192/9B2
65	193	Government	Poramboke	0.019	Government of Tamil Nadu 193/6
	Village: Thirumangalam				
66	232/3A	Private	Wet	0.0345	1. Nagarajan Son of Marimuthu, 2. Kalaiyarasi Wife of Rajendiran 232/3A2
67	232/4A	Private	Wet	0.039	1. Peter Francies Son of Divyanathan, 2. Pitchai Son of Ponnusamy, 3. Sagayaraj Son of Divyanathan, 4. Charles Son of Divyanathan, 5. Arockiya Amuldoss Son of Divyanathan 232/4A2
68	234/1A1	Private	Wet	0.0026	1. Pitchai Son of Ponnusamy, 2. Vijayalakshmi Wife of Marimuthu, 3. Selvakumar Son of Marimuthu, 4. Angaiyarkanni Daughter of Marimuthu, 5. Arulmozhi Daughter of Marimuthu, 6. Krishnakumar Son of Marimuthu 234/1A1B
69	234/2A1	Private	Wet	0.0056	Rani (alias) Rani Dharmambal Wife of Paramasivam 234/2A1B
70	234/2B1	Private	Wet	0.007	Bodharaj Son of Ganeshan 234/2B1B
71	234/3A1	Private	Wet	0.002	Amsu Wife of Balakrishnan 234/3A1
72	234/3B1A	Private	Wet	0.0006	Panchamoorthy Son of Balakrishnan 234/3B1A
73	234/4A	Private	Wet	0.007	Muthaiyan Son of Ayyavu 234/4A2
			TOTAL	1.6401	

[F. No. NHAI-HQ/11013/2011-LA/Notif./PIU-Villupuram/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.